REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

PROJEKT-VENDIM
Nr.  Daté _ .04.2026

“ MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCIES PER BASHKINI
KOLONJE”

N& mbéshtetje t& nenit 7 t& ligjit nr.119/2014 “Pér té Drejtén e Informimit", & ligjit nr.139/2015 "Pér
Vetéqgeverisien Vendore", t€ ligjit nr.146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik", si dhe né
zbatim & Urdhrit nr.281, daté 30.12.2025 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e
t€ Dhénave Personale "Pér miratimin e Programit Model & Transparencés pér Njésité e
Vetégeverisjes Vendore”, me géllim rritjen e transparencés dhe aksesit t& publikut né Informacion, me
propozim t& kryetarit t& bashkisg, késhilli i bashkisé Kolonjé né mbledhjen e datés . 04.2026:

PROPOZOLI:

1. Miratimin e pérditésimit t€ Programit t& Transparencés t& Bashkisé Kolonjé né pérputhje me
Programin Model t&€ Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore té miratuar me
Urdhrin nr.281,daté 30.12.2025.

2. Programi i pérditésuar i Transparencés éshté pjesé pérbérése e kétij projekt- vendimi dhe i
bashkélidhet si Lidhjanr.1.

3. Programi i Transparencés t& publikohet né fagen zyrtare t& internetit t&é Bashkisé¢ Kolonj& né
seksionin "Programi i Transparencés”, si dhe né mjediset e caktuara pér njoftimet publike né
Bashki dhe njésité administrative,

4. Programi i Transparencés t& pérditésohet rregullisht né pérputhje me ndryshimet ligjore dhe
aktet nénligjore pérkatése.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Koordinatori pér t€ Drejtén e Informimit, specialisti
IT dhe t¢ gjitha drejtorité e Bashkisé Kolonjg.

KRYETAR
ERION ISAI

Ni{ MUNGESE DHE ME URDHER
" NENKRYETAR
PETRO RISTO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT PUBLIK

Nr. o6, Daté: L 0412026

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

Nr._ Daté __ .04.2026

“ MIRATIMIN E PROGRAMIT Tk TRANSPARENCIES PER BASHKINE
KOLONJE?”,

T¢ nderuar!

Programi i ri Institucional i Transparencés (PT), synon € rrisé shkallén e llogaridhénies dhe aksesin e
qytetaréve n€ informacionin publik t€ Bashkisé Kolonjé. Ky dokument vjen si nevojé e pérshtatjes me
standardet mé (€ fundit t€ miratuara nga Komisioneri pér & Drejtén e Informimit, duke zévendésuar
késhtu formatin e vjetér (& vitit 2018. N¢ zbatim t& Ligjit nr. 119/2014 "Pér & drejtén e informimit", i
ndryshuar, neni 6, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, si dhe ¢ Urdhérit nr. 281 daté
30.12.2025 Komisionerit pér t&¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, “Pér
miratimin Programit Model t€ Transparences pér Njesité e Vetéqeverisjes Vendore*, Bashkia Kolonjé
do t&€ miratojé Programin e Ri Institucional t& Transparencés (PT) sipas formés dhe pérmbajtjes né
pérputhje me Lidhjen nr. 1 (bashkélidhur Urdhérit nr. 281 daté 30.12.2025 t& Komisionerit pér
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale ), sipas Lidhjes nr. bashkélidhur ketij
Relacioni. e t&€ 1 Programi i ri i Transparencés (PT), &shté i strukturuar né 8 fusha kryesore, duke
mbuluar ¢do aspekt t& veprimtarisé sé Bashkisé Kolonjé:

Fusha 1 & 2 e (Organizimi administrativ - territorial, misioni dhe funksionet Bashkise Kolonjé dhe
Transparenca dhe llogaridhénia ekonomike - financiare): Kérkon publikimin e strukturés, pagave,
buxhetit vjetor dhe raporteve té auditimit.

Fusha 3 (Kérkesat pér informim): Té dhénat personale t& Koordinatorit té sé¢ Drejtés sé Informimit
duhet t€ jené publike. si dhe regjistri i kérkesave dhe 1 kthimit t& pérgjigjeve qytetaréve té interesuar,
t€ publikohen né faqen zyrtare t& webit t& Bashkisé Kolonjé www.kolonja.gov.al.

Fusha 4 (Shérbimet): Bashkia duhet t& b&jé publike listén e shérbimeve administrative, tarifat
pérkatése dhe procedurat pér pérfitimin e tyre.

Fusha 5 (Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore): Bashkia Kolonjé duhet t& publikojé t&
gjithé legjislacionin si dhe aktet e brendshme rregullatore q& zbaton né pérditshméri.
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Fusha 6 (Pjesémarrja gytetare ne vendimmarrje): Pércakton detyrimin pér njoftimin e konsultimeve
publike dhe publikimin e raporteve vjetore mbi komentet e pranuara nga qytetarét,

Fusha 7 (Informacion tjeter): Kétu pérfshihet bérja publike e informacionit mbi t& dhénat e projekteve
né kuadrin e integrimit né Bashkimin Europian, t& dhéna pér OJF- t& si dhe nisma advokuese. lobuese
dhe monitoruese nga shogeria civile, bérjen publike t& raporteve, studimeve dhe vlerésimeve mbi
zbatimin e Programit te Transparencés.

Fusha 8 (Ké&shilli Bashkiak): Kjo &shté risia kryesore e (PT), ku kérkohet publikimi i listés s&
késhilltaréve.biografia e tyre si dhe nr e tyre te kontaktit. Informacion rreth komisioneve ku pérfshihet
bérja publike e pérbérjes s&€ komisioneve, njoftimi pér takimet e komisioneve, axhenda dhe
dokumentat pér diskutim si dhe raportet mbledhjeve & komisioneve pér projekt-vendimet e
diskutuara. si dhe kuadri ligjor rregullator 1 Ké&shillit Bashkiak Kolonjé.

Miratimi i kétij programi nuk &shté vetém njé detyrim ligjor, por njé dritare e vogel pér t& siguruar qé

¢do qytetar i Kolonjé t& keté akses t€ shpejt€, pa kérkesé dhe pa pagesé né dokumentet zyrtare, duke

rritur besimin te geverisja lokale.

Konceptoi: Koordinatori pér t€ Drejtén e Informimit Publik
Xh. Kadldmaj

Konfirmoi: Drejtori C.:a]. .P O.Lifo
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